
Baumann Christine 
078 805 53 16 
christine.baumann@schule-degersheim.ch  

Butz Beatrice 
071 352 16 81 oder 079 639 93 45 
beatrice.butz@schule-degersheim.ch 

Kästli Alex 
076 397 79 30 
alex.kaestli@schule-degersheim.ch 

Koster Jan 
078 730 96 41 
jan.koster@schule-degersheim.ch 

Leuenberger Marianne 
071 920 10 69 oder 079 362 54 06 
marianne.leuenberger@schule-degersheim.ch 

Manser Barbara 
071 278 84 18 oder 079 767 99 65 
barbara.manser@schule-degersheim.ch 

Minekov Ivan 
079 231 04 66 
ivan.minekov@schule-degersheim.ch 

Rizzo Anita 
071 244 32 32 oder 079 731 66 31 
anita.rizzo@schule-degersheim.ch  

Schönenberger M.-Th. 
071 374 26 21 oder 079 281 58 03 
marie-therese.schoenenberger@schule-
degersheim.ch 

Schuster Michaela 
071 558 86 06 oder 076 406 54 86 
michaela.schuster@schule-degersheim.ch 

Spirig Reto 
078 660 76 37 
reto.spirig@schule-degersheim.ch 
 

Stibal Katharina 
052 534 30 96 oder 078 704 42 33 
katharina.stibal@schule-degersheim.ch 
 

van Rhijn Edith 
071 371 23 42 oder 078 623 71 95 
edith.vanrhijn@schule-degersheim.ch 
 

Wahl Bernhard 
071 841 30 47 oder 079 888 13 93  
bernhard.wahl@schule-degersheim.ch 

 

 
 
 

 
Besuchstage der Musikschule Degersheim 
 
Bitte nehmen Sie vor Ihrem Besuch mit den 
entsprechenden Musiklehrpersonen Kontakt auf. 
 
 
18. - 22. November 2019 

 
 

Blockflöte 
Michaela Schuster Freitag 12.00 - 14.30 MSZ Zimmer 4 
   
    
Edith van Rhijn  Donnerstag 13.45 - 1715 Gruppenzi. 1. OG 

    
  Freitag  13.30- 17.15 Gruppenzi. 1. OG 
 
   
  

Panflöte 
Beatrice Butz Freitag 16.20 - 18.00 MSZ Zimmer 2 
   

 
 

Querflöte 
Katharina Stibal Montag 11.15 - 12.15 MSZ Zimmer 5 
  13.00 - 15.10 MSZ Zimmer 3 
  16.30 - 18.10 MSZ Zimmer 4 
        
  
 
  
 

Klarinette 
Bernhard Wahl Mittwoch 13.30 - 14.00 MSZ Zimmer 4 
 
 
     

Saxofon 
Bernhard Wahl Mittwoch 12.00 - 13.30 MSZ Zimmer 4 
   
  14.00 - 14.30 
 

Cello 
Marianne Leuenberger Donnerstag 11.55 - 13.45  MSZ Zimmer 5 
  
  
   

 MSZ: Musikschulzentrum, Altbau Steinegg 
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Violine 
Christine Baumann Montag 13.00 - 13.30  MSZ Zimmer 2 
  15.30 - 19.30 
 
  
   
 Donnerstag 12.00 - 12.30  MSZ Zimmer 2 
 
   13.00 - 14.30 
   15.30 - 18.30    

 
 
 

Keyboard/E-Piano 
A. Rizzo Freitag 13.10 - 13.40 MSZ Zimmer 1 
  16.30 - 17.00 
 
M.-Th. Schönenberger Dienstag 17.10 - 17.40 MSZ Zimmer 3 
 
 
 

Klavier 
 
M.-Th. Schönenberger Montag 13.00 - 14.00 MSZ Zimmer 3 
  15.30 - 19.00 
 
 Dienstag 13.00 - 14.20  
  15.30-17.10 
  
 Donnerstag 13.00-14.20 
  15.30-18.30 
 
Ivan Minekov Freitag 11.15 - 14.15 MSZ Zimmer 3 
   15.45 - 18.00 
 
 
 

Akkordeon 

Anita Rizzo Freitag 15.35 - 16.05  MSZ Zimmer 1 
   17.00 - 18.00 
 

 Akkordeongruppe Freitag 16.05-16.30  MSZ Zimmer 1 
mit Keyboard 
 
 

Schwyzerörgeli 
Anita Rizzo Freitag 12.40-13.10  MSZ Zimmer 1 
   13.40-14.40 
    

 
 
Gesang 
Barbara Manser Montag 15.45 - 18.50 MSZ Zimmer 3 
  
 Donnerstag 17.15 - 19.15 

 
  
 

Cajon 
Alex Kästli Dienstag 15.55-16.55 Schlagzeugbox 
     UG Neubau Steinegg 
 Donnerstag 13.00 - 13.30 

 
 

Djembé 
Alex Kästli Montag  15.40 - 16.10 Schlagzeugbox 
     UG Neubau Steinegg 
 Dienstag 15.25 - 15.55  
   16.55 - 17.45 
 
 Donnerstag 07.30 - 08.00 
      

Schlagzeug 
Alex Kästli Montag 13.00 - 16.40 Schlagzeugbox 
    UG Neubau Steinegg 
 
 Dienstag 07.25 - 09.00  
   13.00 - 14.30 
   15.25 - 17.25 
     
 Donnerstag 13.00 - 14.10 
   15.25 - 16.55 
   18.55 - 19.35 
     
 
 Freitag 13.05 - 15.15  
 
Rhythmusgruppe 1 Dienstag 18.05 - 18.55 Schlagzeugbox 
Rhythmusgruppe 2 Donnerstag 18.05 - 18.55 UG Neubau Steinegg 
 
  
 

Ukulele 

Reto Spirig Montag 15.20-15.50 MSZ Zimmer 5 
    
    
 
 
 

Akustische und E-Gitarre 
Reto Spirig Montag 15.20 - 15.50 MSZ Zimmer 5 
   16.20 - 20.00 
 
Jan Koster Montag 18.30  
- 20.30 MSZ Zimmer 1 
 
 Freitag 12.00 - 17.30 MSZ Zimmer 5 
    
 

  MSZ: Musikschulzentrum, Altbau Steinegg 

    


